
Prohlášení o bezinfekčnosti po návratu do mateřské školy po prodělání infekčního 

onemocnění 

 Příjmení a jméno dítěte:  

Bydliště:  

PSČ:  

Zákonný zástupce: 

 

Dítě     je   /    není      zcela zdravé a může nastoupit do kolektivu mateřské školy.  

 

Podpis zákonného zástupce……………………………………………………………….. 

Svým podpisem potvrzuji pravost prohlášení a jsem si zcela vědom právních důsledků 

v případě nepravdivého prohlášení.  

 

Datum: 

 

V souladu s § 29 odst. 2 školského zákona zajišťují školská zařízení bezpečnost a ochranu 

zdraví dětí. V souladu s § 30 odst. 1 písm. c) školského zákona ředitelka mateřské školy 

stanovila ve školním řádu podmínky zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí a jejich 

ochrany před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, nepřátelství nebo 

násilí. V souladu s § 7 odst. 1 a odst. 3 zákona o ochraně veřejného zdraví má školské zařízení 

povinnost zajistit oddělení dítěte, které vykazuje známky akutního onemocnění, od ostatních 

dětí, a to za účelem předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění. S ohledem na výše 

uvedené tedy mateřská škola v rámci pravomoci upravila podmínky provozu školy i s 

ohledem na předcházení šíření infekčních onemocnění. Za daných okolností je tedy škola 

oprávněna neumožnit přítomnost nemocných dětí (dětí jevících známky akutního 

onemocnění) ve školce. Stejným způsobem mohou být zavázáni i rodiče, kteří mohou mít 

uloženu povinnost dítě v případě nemoci do školky neumisťovat. 

MŠ může tedy požadovat i doložení lékařského potvrzení o zdravotním stavu dítěte, musí se 

však jednat o případy, které (vzhledem k základnímu právu dítěte na vzdělávání v dané škole) 

dočasné omezení jeho účasti odůvodňují, tj. kdy je skutečně ohrožena bezpečnost a ochrana 

zdraví ostatních dětí a takové opatření je přiměřené. Vždy se tedy bude nutné nejdříve 

seznámit se školním řádem a následně se primárně řídit tím, zda dítě jeví známky 

onemocnění, např. se u dítěte objeví kašel. V takovém případě je tedy školské zařízení dle 

mého právního názoru oprávněno dítě nepřijmout, přičemž rodič může případně doložit 

lékařské potvrzení prokazující zdravotní stav dítěte. 

 

 


